

Winge Møbler A/S

CVR-nr. 26568749

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2014

Dirigent

Navn: Annemette Kjær Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	10
Balance pr. 31.12.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2013	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Winge Møbler A/S
Præstevænget 111
7430 Ikast

CVR-nr.: 26568749

Hjemsted: Ikast

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 97 15 58 88

Telefax: 97 25 15 25

Hjemmeside: www.winge-moebler.dk

E-mail: mail@winge-moebler.dk

Bestyrelse

Annemette Kjær Pedersen, bestyrelsesformand

Mark Wedel Pedersen

Lars Wedel Pedersen

Direktion

Lars Wedel Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i fremstilling og salg af møbler fra virksomhedens lokaler i Ikast.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.900 t.kr. mod et underskud i 2012 på 1.944 t.kr. Året har været præget af en del engangsomkostninger samt større nedskrivninger på varelageret end forventet.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har et eventualaktiv i form af udskudt skat på 1.350 t.kr. Ledelsen har vurderet, at der ikke på nuværende tidspunkt er tilstrækkeligt grundlag for at kunne udnytte hele den udskudte skat, og derfor er der kun aktiveret 650 t.kr i 2013.

Forventet udvikling

Selskabet har i 2013 igangsat en række effektiviseringstiltag, som først for alvor får virkning i 2014. Derfor budgetteres med en positiv indtjening på driften i 2014, som de første måneder af regnskabsåret også har vist.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse har stor fokus på selskabets likviditet. Selskabets kreditrammer med banken genforhandles i lighed med tidligere år periodevist i løbet af året. Efter seneste genforhandling med banken og enkelte leverandører vurderer selskabets ledelse at kunne fastholde kreditrammerne med en deraf følgende tilstrækkelig likviditet. Regnskabet aflægges derfor under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.637.492	8.038.809
Personaleomkostninger		(9.073.672)	(8.631.434)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(346.167)</u>	<u>(194.335)</u>
Driftsresultat		(1.782.347)	(786.960)
Andre finansielle indtægter		42.362	91.796
Andre finansielle omkostninger		<u>(765.439)</u>	<u>(762.489)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.505.424)	(1.457.653)
Skat af ordinært resultat	3	<u>605.000</u>	<u>(486.000)</u>
Årets resultat		<u>(1.900.424)</u>	<u>(1.943.653)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.900.424)</u>	<u>(1.943.653)</u>
		<u>(1.900.424)</u>	<u>(1.943.653)</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.356.379	1.565.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		136.199	239.845
Materielle anlægsaktiver	5	1.492.578	1.804.845
Udskudt skat	6	650.000	0
Finansielle anlægsaktiver		650.000	0
Anlægsaktiver		2.142.578	1.804.845
Råvarer og hjælpematerialer		1.055.000	980.000
Varer under fremstilling		4.500.000	6.098.000
Fremstillede varer og handelsvarer		925.000	717.000
Varebeholdninger		6.480.000	7.795.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.253.849	1.545.334
Andre tilgodehavender		33.218	65.300
Tilgodehavender		1.287.067	1.610.634
Omsætningsaktiver		7.767.067	9.405.634
Aktiver		9.909.645	11.210.479

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overkurs ved emission		0	270.650
Reserve for opskrivninger		1.171.484	1.126.484
Overført overskud eller underskud		(1.629.774)	0
Egenkapital		<u>41.710</u>	<u>1.897.134</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		35.317	121.874
Anden gæld		250.000	250.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>285.317</u>	<u>371.874</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	92.800	87.200
Bankgæld		5.079.504	5.434.758
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.759.100	2.027.796
Anden gæld		1.651.214	1.391.717
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.582.618</u>	<u>8.941.471</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.867.935</u>	<u>9.313.345</u>
Passiver		<u>9.909.645</u>	<u>11.210.479</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualaktiver	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	270.650	1.126.484	0	1.897.134
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	45.000	0	45.000
Overført til reserver	0	(270.650)	0	270.650	0
Årets resultat	0	0	0	(1.900.424)	(1.900.424)
Egenkapital ultimo	500.000	0	1.171.484	(1.629.774)	41.710

Noter

1. Going concern

Selskabets ledelse har stor fokus på selskabets likviditet. Selskabets kreditrammer med banken genforhandles i lighed med tidligere år periodevist i løbet af året. Efter seneste genforhandling med banken og enkelte leverandører vurderer selskabets ledelse at kunne fastholde kreditrammerne med en deraf følgende tilstrækkelig likviditet, hvilket sammen med de forventede effektiviseringsforbedringer medfører, at regnskabet aflægges under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	346.167	194.335
	346.167	194.335
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(605.000)	486.000
	(605.000)	486.000
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		6.000.000
Kostpris ultimo		6.000.000
Af- og nedskrivninger primo		(6.000.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(6.000.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.805.618	952.494
Tilgange	33.900	0
Kostpris ultimo	9.839.518	952.494
Opskrivninger primo	1.502.484	0
Opskrivninger ultimo	1.502.484	0
Af- og nedskrivninger primo	(9.743.102)	(712.649)
Årets afskrivninger	(242.521)	(103.646)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.985.623)	(816.295)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.356.379	136.199
Merværdi ved foretagne opskrivninger	1.287.843	0
	2013 kr.	2012 kr.
6. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	650.000	0
	650.000	0

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 2.000 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 650 t.kr. i årsrapporten..

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	5.000	100,00	500.000
	5.000		500.000

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2012 kr.	Forfald inden 12 måneder 2013 kr.	Forfald efter 12 måneder 2013 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt	87.200	92.800	35.317
Anden gæld	0	0	250.000
	87.200	92.800	285.317
		2013 kr.	2012 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		357.420	387.780

10. Eventualaktiver

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 2.000 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 650 t.kr. i årsrapporten.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsørejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. med pant i goodwill, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar samt lejerettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat goodwill, produktionsanlæg og maskiner samt driftsmateriel og inventar udgør 1.493 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant 5.000 t.kr. omfattende simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og inventar samt goodwill med bogført værdi 9.226 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er deponeret løsørejerpantebrev nom. 430 t.kr. med pant i biler med bogført værdi 132 t.kr.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Lars Wedel Pedersen, Jacob Gades Vej 11, 7430 Ikast.